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1 Термините „насилен екстремизам“ и „радикализација кон насилство“ се усогласени со Консолидираната 
рамка на ОБСЕ за борба против тероризам  (PC.DEC/1063) и Глобалната стратегија на ОН за борба против 
тероризмот (7 -ми преглед А/RES/75/291, 2 Jули 2021 година) 
2 Терминологијата „Насилен екстремизам и радикализација што водат до тероризам“ е усогласена со 
Министерската декларација за зајакнување на напорите на ОБСЕ за спречување и борба против тероризмот, 
усвоена на Министерскиот состанок во декември 2016 година (MC.DOC 1/16) 
3 Улогата на Граѓанското општество во спречување и спротивставување на насилен екстремизам и 
радикализација кои водат кон тероризам: Водич за Југоисточна Европа, ОБСЕ  
4 Закон за семејство (пречистен текст) „Службен весник на РМ“ број 153/2014 
5 Резолуција на Советот за безбедност на Обединетите Нации 2178 (2014) S/RES/2178 
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6 Национална стратегија за развој на концептот за едно општество и интеркултурализмот 

2020 – 2022, достапна на: https://vlada.mk/nacionalni-strategii 

 

https://people-equation.com/tedx-grand-rapids-making-meaning-of-connections/istock-social-network-2/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/
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7 Национална стратегија за развој на концептот за едно општество и интеркултурализмот (2020 – 2022) 
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8 Закон за еднакви можнсоти на мажите и жените „Службен весник на РМ3, бр. 201/2015 година 
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9 Вклучително и со OSCE, UNOCT, IOM  и други   
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10 Извештај за Северна Македонија за 2022, Работен документ на службите на Комисијата, Брисел 
12.10.2022, СВД (2022) 337 последна верзија 
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11 Резолуцијата 2396 (2017) ги повикува земјите-членки да ги зајакнат напорите за искоренување на опасноста 
што произлегува од враќање и раселување на СТБ и членовите на нивните семејства, меѓу кои жени и деца, 
преку мерки за гранична контрола, кривична правда и размена на информации меѓу земјите-членки и 
релевантните организации како ИНТЕРПОЛ при откривање на СТБ.  
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12 Мерките од областа за работа со млади реферираат на мерките од Националната стратегија за млади 
2016-2025  
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13 Универзална декларација за човековите права, Генрално собрание на Обединетите нации, 10 декмеври 
1948   
14 Поврзано со Патоказаот за одржливо решение за нелегално поседување, злоупотреба и трговија со мало 
и лесно оружје (МЛО) огнено оружје и муниција за истото во Западен Балкан д о2024  
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